ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MARCUS CURSINO
           PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO nº       /2025                                Parintins-AM, 23 de setembro de 2025.
AUTORIA: VER. Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino.

ASSUNTO: Indico, nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de

Infraestrutura (SEMINF), a realização de serviços de melhoria e manutenção da

esquina entre a Rua Francisca Mendes (Rua 9) e a Rua Gonçalves Maia, Bairro

Paulo Corrêa e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores.

Exposição de Motivos: (Justificativa)
A solicitação atende a um pedido direto da população, que tem

enfrentado dificuldades em razão do desgaste na referida esquina, o que

compromete tanto o tráfego de veículos quanto a segurança de pedestres. A

revitalização contribuirá para um ambiente mais organizado, seguro e acessível,

beneficiando moradores e todos que circulam pela área.

Diante do exposto, peço o apoio dos nobres parlamentares para

aprovação desta Indicação, reforçando o pleito junto ao Poder Executivo Municipal.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 23 de setembro de 2025.

________________________________________
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

(Autor da propositura)
Partido União Brasil

		2025-09-22T22:38:26-0300
	Brasil
	MARCUS WILSON TARDELLY LOPES CURSINO
	Assinador Serpro